URZĄD MARSZAŁKOWSKI                                    	Białystok,  03 marca 2021 r.
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO
15-888 BIAŁYSTOK
ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1

BZP.272.7.2021
WYKONAWCY
(uczestnicy postępowania)

[bookmark: _Hlk51235598][bookmark: _Hlk51659955]Zamawiający informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „“Wynajem jednego fabrycznie nowego samochodu o napędzie elektrycznym, jednego fabrycznie nowego samochodu osobowego typu van oraz dwóch jednakowych, fabrycznie nowych samochodów osobowych o napędzie hybrydowym, rok produkcji 2020 lub 2021 na okres maksymalnie 33 miesięcy od daty zawarcia umowy, nie dłużej jednak niż do końca 2023 r., na użytek Departamentu Rozwoju Regionalnego, Departamentu Innowacji i Przedsiębiorczości oraz Europejskiego Funduszu Społecznego” wpłynęły  wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. Zamawiający w odpowiedzi wyjaśnia i zmienia treść SWZ: 
[bookmark: _Hlk65656739]Pytanie:
Czy Zamawiający w części nr II wyrazi zgodę na pojazd, którego zużycie paliwa w cyklu mieszanym (WLTP) wynosi max. 7,4 litra/100 km?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza pojazd, którego zużycie paliwa w cyklu mieszanym (WLTP) wynosi max. 7,4 litra/100 km.

Pytanie:
Czy Zamawiający dopuści pojazd hybrydowy bez odtwarzacza CD? W nowych pojazdach jest to obecnie rozwiązanie niezwykle rzadkie. Proszę o odpowiedź.
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza pojazd hybrydowy z fabryczną instalacją radiową bez odtwarzacza CD, jednakże wyposażoną w system Bluetooth.

Pytanie:
Czy Zamawiający dopuści pojazd w cz. 3 z radiem bez odtwarzacza CD?
Odpowiedź:
Tak. Zamawiający dopuszcza pojazd hybrydowy z fabryczną instalacją radiową bez odtwarzacza CD, jednakże wyposażoną w system Bluetooth.

Pytanie:
Dotyczy części NR. 1
Czy zamawiający dopuści pojazd z przewodem 5 m do  ładowania z terminali publicznych. Czy zamawiający dopuści pojazd z przewodem 5 m do  ładowania z gniazda domowego 230V?

Odpowiedź:
Nie. Minimalna długość przewodu do  ładowania z terminali publicznych oraz przewodu  do  ładowania z gniazda domowego 230V to 6m.

Pytanie:
Dot. OPZ nr 1 pkt 12.Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na podłokietnik bez funkcji schowka? 
Odpowiedź:
Tak. Zamawiający dopuszcza podłokietnik bez funkcji schowka.

Pytanie:
Dot. OPZ nr 3 pkt. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na brak funkcji obsługi CD?W obecnie produkowanych modelach nie stosuje się  takiej funkcjonalności.
Odpowiedź:
Tak. Zamawiający dopuszcza pojazd hybrydowy z fabryczną instalacją radiową bez odtwarzacza CD, jednakże wyposażoną w system Bluetooth.

Pytanie:
Dot. OPZ nr 2.Pkt 11. Czy Zamawiający dopuści standardowe  światła do jazdy dziennej (halogenowe) zamiast  świateł  w technologii LED? 
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający dopuszcza jedynie pojazdy wyposażone w światła do jazdy dziennej w technologii LED.

Pytanie:
Dot. OPZ nr 2.Pkt. 12. Czy Zamawiający dopuści system nawigacji z telefonu (Car Play/Android Auto)?
[bookmark: _Hlk65656795]Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na pojazd bez fabrycznie wbudowanego modułu i systemu nawigacji. Pojazd musi być wyposażony w zintegrowaną z systemem multimedialnym pojazdu nawigację wraz z wliczoną w koszty wynajmu aktualizacją map w okresie wynajmu.

Pytanie:
Dot. OPZ nr 3 Pkt.19 Czy Zamawiający dopuści system nawigacji z telefonu (Car Play/AndroidAuto) ?
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na pojazd bez fabrycznie wbudowanego modułu i systemu nawigacji. Pojazd musi być wyposażony w zintegrowaną z systemem multimedialnym pojazdu nawigację wraz z wliczoną w koszty wynajmu aktualizacją map w okresie wynajmu.


Pytanie:
Dotyczy Wzoru Umowy, par.3, ust. 2.
[bookmark: _Hlk65583787]Zamawiający oczekuje dostawy pojazdów w okresie 6 tygodni. W przypadku pojazdów do produkcji taki termin nie jest realny, gdyż produkcja pojazdu trwa od 3 do 5 miesięcy(w zależności od konkretnego producenta danej marki). Celem zapewnienia Zamawiającemu mobilności, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu przedkontraktowego na czas produkcji pojazdów docelowych ?Pojazd przedkontraktowy będzie tej samej klasy co pojazd docelowy.
Odpowiedź:
NIE, Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu przedkontraktowego. Zamawiający podtrzymuje okres 6 tygodni od dnia podpisania umowy wskazany w par. 3 ust.2 


Pytanie:
[bookmark: _Hlk65585833]Dotyczy Wzoru Umowy, par.4, ust. 6.Większość obecnie nowych pojazdów jest wyposażone w system informujący Kierowcę o zbliżającym się przeglądzie technicznym. Dodatkowo Wykonawca dostarcza użytkownikom swoich pojazdów niezbędne narzędzia w postaci aplikacji na telefon, gdzie Kierowca ma łatwy i szybki dostęp do niezbędnych danych na temat użytkowanego pojazdu, takich jak:. dokumenty samochodu, informacji dotyczących jego eksploatacji, najbliższych warsztatów oraz możliwości szybkiego połączenia się telefonicznego z Wykonawcą. Czy w takim przypadku Zamawiający dopuszcza dodatkowego zdania o następującej treści: „Jeżeli o zbliżającym się przeglądzie okresowym/serwisie, informuje użytkownika system komputerowy w pojeździe, w takim przypadku użytkownik będzie mógł osobiście umówić się w dowolnym serwisie wskazanym przez Wykonawcę na przegląd techniczny tudzież wymianę/naprawę opon ?”
[bookmark: _Hlk65585805]Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowego zdania o proponowanej treści. Zamawiający jednocześnie zmienia zapis w par. 4 ust. 6 z: 
„Najemca jest zobowiązany do stosowania instrukcji obsługi pojazdu. Wynajmujący poinformuje wszystkich pracowników Najemcy użytkujących pojazdy, o terminach kontroli technicznej i przeglądów oraz zorganizuje w odpowiednim czasie przegląd techniczny w stacji kontroli pojazdów. Najemca jest zobowiązany do współpracy w tym zakresie” na: 
„Najemca jest zobowiązany do stosowania instrukcji obsługi pojazdu i wynikającej z niej konieczności dokonywania przeglądów serwisowych. Wynajmujący poinformuje wszystkich pracowników Najemcy wskazanych w par. 7 ust. 1  o okresowych przeglądach technicznych (czasowych lub kilometrowych) oraz przeglądach dodatkowych, a także zorganizuje ww. przeglądy w stacji kontroli pojazdów. Najemca jest zobowiązany do współpracy w tym zakresie”.

Pytanie:
Dotyczy Wzoru Umowy, par.4, ust. 12.
Wykonawca informuje, iż praktyka rynkowa w ramach auta zastępczego jest taka, że pojazd zastępczy jest w tym samym segmencie a nie o tych samych parametrach co pojazd docelowy, tj. auto zastępcze za pojazd elektryczny lub hybrydowy może być pojazdem o napędzie spalinowym. Czy Zamawiający uwzględni obowiązującą praktykę rynkową w ramach auta zastępczego i zaakceptuje zapis w poniższej formie? „W przypadku, gdy korzystanie z pojazdu nie będzie możliwe a w szczególności w przypadku naprawy, przeglądu technicznego przedłużającego się ponad 24 godzin lub likwidacji szkody, Wykonawca zapewni, w ramach wynagrodzenia, pojazd zastępczy w tej samej klasie lub wyższej od pojazdu zastępowanego. Pojazd zastępczy nie będzie starszy niż 2 lata od roku produkcji pojazdu zastępowanego. Dla samochodu elektrycznego i hybrydowego Zamawiający dopuszcza pojazd zastępczy o napędzie spalinowym, zgodnie z powyższym”.
Odpowiedź:
Zamawiający uwzględni obowiązującą praktykę rynkową, jednocześnie zmieniając par. 4 ust. 12 o treści: 
„Wynajmujący zapewni Najemcy bez dodatkowych opłat samochód zastępczy dostępny w ciągu 24 godzin od momentu zgłoszenia zapotrzebowania w każdej sytuacji uniemożliwiającej korzystanie z pojazdu, w tym w szczególności na czas naprawy, przeglądu przedłużającego się ponad 24 godziny, w przypadku likwidacji szkody ubezpieczeniowej lub szkody całkowitej; w dni robocze i wolne od pracy, bez ograniczeń czasowych, z gwarancją zapewnienia samochodu o porównywalnych parametrach, roczniku nie starszym niż 2 lata od pojazdu będącego przedmiotem niniejszej umowy. Wynajmujący dostarczy pojazd zastępczy do miejsca wskazanego przez Najemcę” na: 
„Wynajmujący zapewni Najemcy bez dodatkowych opłat samochód zastępczy dostępny w ciągu 24 godzin od momentu zgłoszenia zapotrzebowania w każdej sytuacji uniemożliwiającej korzystanie z pojazdu, w tym w szczególności na czas naprawy, przeglądu przedłużającego się ponad 24 godziny, w przypadku likwidacji szkody ubezpieczeniowej lub szkody całkowitej; w dni robocze i wolne od pracy, bez ograniczeń czasowych, z gwarancją zapewnienia samochodu w tej samej klasie danego segmentu lub wyższej od pojazdu zastępowanego o roczniku nie starszym niż 2 lata od pojazdu będącego przedmiotem niniejszej umowy. Wynajmujący dostarczy pojazd zastępczy do miejsca wskazanego przez Najemcę”, 
co oznacza, że samochód elektryczny i hybrydowy może być zastąpiony samochodem o napędzie spalinowym z uwzględnieniem powyższych zapisów umownych. 

Pytanie:
Dotyczy Wzoru Umowy, par.6, ust. 2, pkt. 1).Ustalona kara umowna w wysokości 0,2% wartości przedmiotu umowy brutto za każdy dzień zwłoki jest rażąco wygórowana i niesprawiedliwa, gdyż daje możliwość naliczenia kary od całej wartości maksymalnego wynagrodzenia nawet przy opóźnieniu w dostawie 1 pojazdu. Aby zachować proporcje, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w/w zapisu na następujący: „W przypadku opóźnienia w dostarczeniu pojazdu w terminie, o którym mowa §3 ust. 2, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% wartości miesięcznego czynszu za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. Zamawiający odstąpi od naliczenia kary w przypadku, kiedy Wynajmujący zapewni na czas produkcji pojazdu samochód przedkontraktowy tej samej klasy co pojazd docelowy”?
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umownych. Stawka procentowa kary została ustalona w taki sposób, aby z jednej strony nie była zbyt wysoka (zaledwie 0,2% wynagrodzenia należnego wykonawcy za każdy dzień zwłoki), z drugiej zaś strony kara ma motywować wykonawcę do dostarczenia przedmiotu umowy w całości w terminie określonym w umowie. Wysokość kary proponowana przez potencjalnego wykonawcę jest w ocenie Zamawiającego zbyt niska, w efekcie kara nie spełniałaby swojej funkcji.

Pytanie:
Dotyczy Wzoru Umowy, par.6, ust. 2, pkt. 4).Ustalona kara umowna w wysokości 500 zł za każdy dzień pozostawania bez samochodu zastępczego jest rażąco wygórowana i niesprawiedliwa i stoi w kontrze do par.4, ust.13, gdzie Zamawiający zapewnił sobie możliwość skorzystania z zamówienia pojazdu zastępczego od podmiotu trzeciego a koszty tego najmu obciążają Wykonawcę. Taka sytuacja prowadziłaby do nadużyć w stosowaniu kar, gdyż za tą samą usługę a w zasadzie jej brak Wykonawca ponosiłby podwójne koszty. Aby zachować zasadę symetrii praw i obowiązków Stron, oraz nie dublowania kar, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w/w zapisu na następujący: „W przypadku niedostarczenia pojazdu zastępczego, o którym mowa w §4, ust.12, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 50 zł za każdy dzień pozostania bez samochodu zastępczego.” Zamawiający odstąpi od naliczenia kary w przypadku najmu pojazdu zastępczego od podmiotu trzeciego a kosztami najmu obciąży Wykonawcę?
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. W przypadku wynajmu pojazdu od osoby trzeciej w świetle § 4 ust. 13 wzoru umowy wynagrodzenie wykonawcy zostanie stosunkowo pomniejszone i jednocześnie wykonawca pokryje nadwyżkę kosztów wynajmu danego pojazdu ponad koszty jakie poniósłby Zamawiający, gdyby wykonawca wywiązał się z umowy. Zapis ten nie ma charakteru kary umownej, lecz pełni funkcję restytucyjną, tj. ma doprowadzić do naprawienia szkody, jaką Zamawiający poniósł wskutek niewykonania przez Wynajmującego umowy w danym zakresie. Natomiast kara umowna ma motywować wykonawcę do wywiązania się ze swoich obowiązków w zakresie dostarczenia samochodu zastępczego. Jest to rozwiązanie powszechnie przyjmowane na rynku nie narusza zasady symetrii praw i obowiązków. 


Pytanie:
Dotyczy Wzoru Umowy, par.8, ust. 3.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie w/w ust. na dopuszczenie ponoszenia opłat za ponadnormatywne zużycie, korzystając z zasad ogólnodostępnych określonych w Przewodniku Zwrotu Pojazdów, określone przez Polski Związek Wynajmu i Leasingu pojazdów dostępny na stronie https://pzwlp.pl ? W załączeniu zamieszczam ten Przewodnik, który jest wykorzystywany przez wszystkie firmy Leasingowe w procedurze zwrotu pojazdów w Polsce.
Odpowiedź:
Nie, Zapisy ujęte w projekcie umowy wyczerpują zestaw najczęstszych uszkodzeń pojazdów, które przytacza wykonawca w cytowanym dokumencie.  Zamawiający podtrzymuje zapisy par 8 ust 3.


Pytanie:
Dotyczy Wzoru Umowy, par.11, ust.1.Czy Zamawiający akceptuje możliwość dopisania pkt 5) o następującej treści: „składki ubezpieczenia OC, AC i NNW, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania Przedmiotu Umowy przez Wykonawcę ?”
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie dopuszcza poszerzenia zapisów par. 11 ust. 1

Pytanie:
Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie w Umowie informacji o statusie dużego przedsiębiorcy
Odpowiedź:
Zamawiający nie ma statusu przedsiębiorcy i nie prowadzi zarobkowej działalności gospodarczej.

Pytanie:
Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie w Umowie klauzuli dot. danych osobowych i spełnienia obowiązku informacyjnego przez Korzystającego (kierowcę pojazdu).
Odpowiedź:
Zamawiający nie przekazuje danych osobowych w rozumieniu RODO.

Pytanie:
W imieniu Wykonawcy zwracam się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 11.03.2021 r. Prośba wynika z bardzo krótkiego terminu od ogłoszenia do składania ofert i braku możliwości uzyskania w tak krótkim czasie wiążących ofert od dealerów samochodowych na podstawie, których Zamawiający kalkuluje swoją ofertę 
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający przedłużył  termin składania ofert na dzień 10.03.2021 godz.12:00 oraz termin otwarcia ofert na dzień 10.03.2021 godz.12:30. 

Pytanie:
Czy Zamawiający dopuści w cz.2 samochód o nadwoziu kombivan?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza pojazdy o nadwoziu kombivan.

W załączeniu ujednolicony załącznik nr 2 – wzór umowy. 



z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA
       Marian Malinowski
Dyrektor Biura Zamówień Publicznych
     /podpisano elektronicznie/
1
